(525) Christ. Beda: « Arguit omnem magistrum  
qui malis operibus ante discipulos suos introitum  
regni cælestis claudit. » Præclare Chrysost., homil.  
74. « Probos enim doctores vix imitari quimus;  
improbos autem, quoniam faciliores ad mala sumus  
etiam superamus. »

(526) Hinc, I Cor. IX, 5: *Nunquid non habemus  
potestatem mulierem sororem circumducendi, sicut  
et cæteri apostoli, et fratres Domini et Cephas?*  
Vid. etiam Math. XXVII, 55, et Hieron., lib. I contr.  
Jovinian., cap. 14.

(527) Chrysost., homil. 74. « In duobus magnis  
eos criminatur: 1º quia inutiles ad salutem multo-  
rum existentes, vix magno sudore quemquam pos-  
sunt attrahere; 2º quia desides ad custodiendos  
attractos sunt, imo vero etiam proditores, cum eos  
malo vivendi exemplo deteriores faciant. »

(528) Ad stultas traditiones eorum refert Hier.,  
quem V.

*anethum et cyminum, et reliquistis quæ gra-  
nt legis, iudicium et misericordiam et fidem.*  
ruit, vobis qui hæc decimatis, non quia hæc  
tis, sed quia hæc decimando, majora relin-  
i29). *Hæc enim oportuit facere, et illo non*  
*e*: unde manifestum est, quia parum prodest  
legis observare præcepta, si majora relin-  
s. Ruit enim quidquid superædificatur, nisi  
fuerit fundamentum. *Duces cæci excolantes*  
*, camelum autem glutientes.* Hoc enim inter-  
r minora et majora legis præcepta, quod  
dicem et camelum. Excolant autem culicem,  
minoribus offendere timent; glutunt vero  
m qui contra majora agere non metuunt (530).  
n est autem ab illis qui aquas colant, ne  
m aliquod bibant. Hypocritæ igitur culicem B  
ure bibendo sentiunt, camelum vero non  
t; dum minora **III** peccata simulatione  
n agere metuunt, majora vero facere non

*. Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ,  
ndatis quod de foris est calicis et paropsidis,  
stem pleni estis rapina et immunditia.* Calicem  
psidem eosdem ipsos Scribas et Phariseos  
horice dicit, qui cum rapina, immunditia et  
iquitate interius pleni essent, justos et munde  
foris ostendebant (531). De quibus adhuc  
ir: *Phariseæ cæce, munda prius quod intus*  
*icis et paropsidis, ut fiat id quod de foris est*  
*m.* Si enim cor interius mundum fuerit, om-  
nt mundo quæ exterius apparent: unde Psal-  
« Cor mundum crea in me, Deus (Psal. L,  
et Apostolus: « Nihil enim mihi conscius  
ex corde enim exeunt cogitationes malæ  
iv, 4). » — *Væ vobis, Scribæ et Pharisei*  
*itæ: qui similes estis sepulcris dealbatis, quæ*  
*irent hominibus speciosa, intus vero plena sunt*  
*mortuorum et omnium spurcitia: sic et vos*

Ita explicat. Hieron. et ex Hieron. Beda:  
it eos avaritiæ, quod propter alimoniam sa-  
m et levitarum, quorum pars erat Dominus,  
æ etiam vilium olerum decimas exigant, et  
m in disceptationes negotiorum, misericor-  
ue in pauperes, pupillos et viduas, et fidem in  
quæ magna sunt, prætermittant. » Gregor.  
ast., adm. 34. « Neque enim negligenter au-  
um est, quod cum decimari minima diceret,  
ia quidem de oleribus maluit, sed tamen bene  
memorare, ut profecto ostenderet, quia si-  
res cum parva custodiunt, odorem de se  
ere sanctæ conversationis quærunt, et quam-  
plere maxima prætermittunt, ea tamen mi-  
observant, quæ humano iudicio longe late-  
doleant. »

Hieron.: « Camelum puto esse juxta sensum  
itis loci, magnitudinem præceptorum, et mi-  
diam, et fidem; culicem autem, decimas  
æ, etc. Hæc, contra præceptum Dei, quæ  
i sunt, devoramus atque negligimus, et opi-  
n religionis, in parvis quæ lucrum habent,  
itiam demonstramus. » V. Aug. lib. 1, qq.  
, cap. 35; Greg. lib. 1 Moral., cap. 14.

Hier.: « Diversis verbis eodem sensu quo

*a foris quidem parietis hominibus justis, intus autem  
pleni estis hypocrisis et iniquitate.* Expositio est eorum  
quæ superius dicta sunt, nullaque indiget expo-  
sitione (532).

XCVII. *Væ vobis, Scribæ et Pharisei hypocritæ,  
qui ædificatis sepulcra profetarum, et ornatis mo-  
numenta justorum et dicitis: Si fuissetis in diebus  
patrum nostrorum, non essemus socii eorum in san-  
guine prophetarum* (533). Ita testimonium (534) estis  
vobismetipsis, quia filii estis eorum qui prophetas  
occiderunt. Væ, inquit, vobis (535), non quia ædi-  
ficatis et ornatis sepulcra prophetarum: hoc enim  
pietatis opus est; sed quia filii estis eorum qui pro-  
phetas occiderunt; filii quidem non tantum natura,  
quantum imitatione et iniquitate. Sicut enim omnes  
boni dicuntur filii Abraæ, quia imitantur Abraham;  
ita omnes iniqui, iniquorum filii dicuntur, quia imi-  
tantur iniquos. Unde et Dominus his talibus ait:  
« Si filii Abrahæ essetis, opera utique Abrahæ face-  
retis (Joan. viii, 39). » Væ igitur illis, quia non  
Abraham, non prophetarum, non justorum filii sunt,  
quia non eos imitantur, imo vero eorum filii sunt  
qui prophetas occiderunt in omni malitia et iniqui-  
tate eos imitantes. Dicunt præterea, si fuissent in  
diebus patrum suorum, non fuissent socii eorum in  
sanguine prophetarum: cum valde illis nequiores  
non solum prophetas occiderunt, verum etiam ipsum  
Dominum prophetarum. Unde et subditur: *Et vos*  
*igitur implete mensuram patrum vestrorum:* currite,  
festinate, ut usque ad eorum iniquitatis integram  
perfectamque mensuram perveniatis; turpe est enim  
uta patribus vestris degeneretis, et minores ab illis  
in nequitia inveniamini. Hoc autem ideo dicit, quia  
in sua, suorumque discipulorum nece, jam nimium  
eos per invidiam accensos esse videbat (536). Hic  
autem locutionis modus a grammaticis *ironia* voca-  
tur (537). *Serpentes, genimina viperarum, quomodo*  
*fugietis a iudicio gehennæ?* Serpentes enim sunt,